Протокол заседания Закупочной комиссии

по рассмотрению и оценке заявок Участников закупочной процедуры способом открытого запроса предложений в электронном виде после проведения очной переторжки на закупку черного металлопроката (листы б5 ст3сп)  для выполнения работ на заказе а/л «Арктика» (ф/з 61157)

№ 190141500253/2

                                                                                «14» июня 2019 г.

	г. Снежногорск

Открытый запрос предложений на закупку черного металлопроката (листы б5 ст3сп), согласно спецификации – в кол-ве 19 130,00 кг.
Место публикации: информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет» по адресу www.astgoz.ru

Организатор размещения заказа: Филиал «СРЗ «Нерпа» АО «ЦС «Звездочка» (Россия, 184682 Мурманская обл., г.Снежногорск-2).

Начальная (максимальная) цена – 1 606 920,00 руб. с учетом НДС.
Позиция плана закупок – 1858.

Основание: протокол № 190141500253/1 от 10.06.2019г.
Состав Закупочной комиссии: кворум обеспечен.
Слушали: председателя Закупочной комиссии - зам.директора по коммерческим вопросам.
Вопросы заседания Закупочной комиссии:
1. Об одобрении Отчета оценки заявок Участников по результатам очной переторжки.
К переторжке были допущены Участники, чьи заявки признаны соответствующими требованиям и условиям закупочной процедуры, изложенным в закупочной документации, а именно:
1. Идентификационный номер участника 97830;

2. Идентификационный номер участника 35223;

3. Идентификационный номер участника 63674;

4. Идентификационный номер участника 79053;

5. Идентификационный номер участника 69242.

В процессе очной переторжки  проведенной 11.06.2019 г. в период с 10:00 до 10:29 час на сайте сети Интернет по адресу www.astgoz.ru участвовали следующие Участники:

1. Идентификационный номер участника 97830;

2. Идентификационный номер участника 35223;

3. Идентификационный номер участника 79053.

Заявки Участников:
1. Идентификационный номер участника 63674;

2. Идентификационный номер участника 69242 не участвовали в переторжке. На основании пункта В.8 Положения о закупке АО «ЦС «Звездочка» при итоговом ранжировании заявок Участников, приглашенных на переторжку, но в ней не участвовавших, учитываются при построении итогового ранжирования предложений по первоначальной цене.

Результаты рассмотрения сведены в Отчет оценки заявок. Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет оценки заявок Участников.

Решили:

1.  Принять к сведению и одобрить Отчет оценки заявок Участников

2. Провести оценку заявок Участников, допущенных к проведению очной переторжки, ранжирование по результатам рейтинга, определить Победителя закупочной процедуры.

Предложено ранжировать заявки Участников следующим образом:

	№ п/п
	Участник закупочной процедуры
	Первоначальное ценовое предложение, руб. с НДС
	Ценовое предложение по результатам очной переторжки, руб. с НДС

	1.
	Заявка № 79053
	1 583 964,00
	1 007 768,40

	2.
	Заявка № 35223
	1 299 883,50
	1 017 718,50

	3.
	Заявка № 97830
	1 050 237,00
	1 034 167,80

	4.
	Заявка № 63674
	1 503 618,00
	-------------

	5.
	Заявка № 69242
	1 587 790,00
	--------------

	№ п/п
	Участник закупочной процедуры
	Цена договора (балл)
	Статус участника (производитель/не производитель)
	Итоговый балл
	Место Участника

	1.
	Заявка № 79053
	90,00
	0,00
	90,00
	1

	2.
	Заявка № 35223
	89,13
	0,00
	89,13
	2

	3.
	Заявка № 97830
	87,71
	0,00
	87,71
	3

	4.
	Заявка № 63674
	60,32
	0,00
	60,32
	4

	5.
	Заявка № 69242
	57,12
	0,00
	57,12
	5

2. Об определении победителя.

На основании ранжирования заявок признать Победителем закупочной процедуры Участника, занявшего первое место, а именно: Идентификационный номер Участника 79053, предложение на закупку черного металлопроката (листы б5 ст3сп) на условиях, установленных в закупочной документации, представлении всех разрешительных и подтверждающих документов:

- общей стоимостью товара: 1 007 768,40 руб. (Один миллион семь тысяч семьсот шестьдесят восемь рублей 40 копеек) с учетом налогов в т.ч. НДС, транспортных расходов и других обязательных платежей;

- срок поставки товара: с 28.06.2019г. по 10.07.2019г.;

- условия оплаты: оплата производится в течение 45 календарных дней с момента поставки товара на склад Покупателя;

- условия поставки: транспортной компанией до г. Мурманск за счет Поставщика.
3. Об определении Участника, занявшего второе место.

На основании ранжирования заявок признать Участника, занявшего второе место: Идентификационный номер Участника 35223 предложение на закупку черного металлопроката (листы б5 ст3сп) на условиях, установленных в закупочной документации, представлении всех разрешительных и подтверждающих документов:

- общей стоимостью товара: 1 017 718,50 руб. (Один миллион семнадцать тысяч семьсот восемнадцать рублей 50 копеек) с учетом налогов в т.ч. НДС, транспортных расходов и других обязательных платежей;

- срок поставки: с 28.06.2019г. по 10.07.2019г.;

- условия оплаты: оплата производится в течение 45 календарных дней с момента поставки товара на склад Покупателя;

- условия поставки: транспортной компанией до г. Мурманск за счет Поставщика.

Результаты голосования:
«За» 7 членов Закупочной комиссии.

«Против» 0 членов Закупочной комиссии.

21
2